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Zapraszamy do udziału i przesyłania prac.

OSTROBRAMSKA NIE MARNUJE!

Szczegóły dotyczące realizacji naszego szkolnego projektu

DRUGIE ŻYCIE RZECZY

Żyjemy w czasach, kiedy wiele zakupowych potrzeb jest kreowanych przez firmy, które chcą nam sprzedać
produkowane przez siebie dobra. Kupujemy, a przecież warto się zastanowić, jak można wykorzystać to, co już
mamy.

Rzeczy z odzysku to okazja nie tylko do urządzenia mieszkania. To też wyzwanie życia less waste, próba życia
bardziej świadomego ekologicznie.

Chcielibyśmy zainspirować Was, abyście wraz z rodzinami w domowym zaciszu również mogli dać pozornie
nieprzydatnym rzeczom drugie życie. Nasze hasło to: nie sztuką jest kupić nowe, sztuką jest wykorzystać to, co
mamy w domu!

Kolczyki z kolorowych pokrojonych starych kredek?
Doniczka z foremek do pieczenia ciasta?

Podzielcie się swoim pomysłami!

DRUGIE ŻYCIE SKÓRKI OD CHLEBA

Czy wiecie, że w ciągu roku na świecie marnuje się 1,3 mld żywności?! To tyle,

że starczyłoby na wyżywienie wszystkich mieszkańców Polski przez 66 lat! W naszym kraju marnuje się 9 mln
ton jedzenia rocznie.

Konsekwencją wyrzucania dużej ilości jedzenia jest nasilenie wydzielania do środowiska metanu – jednego
z głównych gazów cieplarnianych. A im więcej gazów cieplarnianych

w atmosferze, tym wyższa temperatura na Ziemi, skutkiem czego są nasilające się susze, powodzie, a w
przypadku naszego kraju, coraz większe braki słodkiej wody.

Możemy próbować zrobić coś, by temu zapobiec.
WYSTARCZY NIE MARNOWAĆ JEDZENIA!

Zupa krem z wczorajszego chleba?
Placuszki ze spagetti czy pomidorowa z rosołu?

Podzielcie się swoimi pomysłami!

Najciekawsze przepisy znajdą swoje miejsce na szkolnym fb,  a wszystkie zebrane posłużą nam do stworzenia
WYJĄTKOWEJ, ORYGINALNEJ, TYLKO NASZEJ OSTOBRAMSKIEJ KSIĄŻKI KUCHARSKIEJ AUTORSTWA WAS
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WSZYSTKICH!!!

RODZINNE SPACERY

Czy wiecie, że w Czechach, a także niektórych rejonach Polski poszukiwanie kamyków to zabawa dla całych
rodzin? Ta zabawa ćwiczy spostrzegawczość i poprawia humor. W końcu to wielka przyjemność znaleźć skarby,
które ktoś zostawił dla nas. Na czym ona polega?

Idziemy na spacer, zbieramy kilka kamyków.
W domu je malujemy (aby farba się nie rozmazała dobrze jest użyć lakieru akrylowego);
Idziemy na spacer i zostawiamy nasze kolorowe kamienie w wybranym miejscu, wypatrujemy tych, które
zostawili inni i – hurra! Jesteśmy zwycięzcami!!!

Zachęcamy Was do dokumentowania swoich „kamykowych wypraw” i dzielenia się swoimi pomysłami:

przygotujcie kolaż złożony ze zdjęć (do 10 zdjęć)
nagrajcie filmik (jak zrobić dany przedmiot czy potrawę)
narysujcie instrukcję
napiszcie przepis

A teraz informacje:

nasz projekt trwa od 20 do 30 kwietnia;
20 kwietnia pojawi się zespół „Ostrobramska nie marnuje”, a w nim znajdą się kanały, w których każdy będzie
mógł zamieścić zdjęcie, kolaż, film, rysunek czy przepis;
kamienie zostawiamy w parku Skaryszewskim.

Życzymy dobrej zabawy!
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